Gmina Skomlin

98-346 Skomlin

ul. Trojanowskiego 1

Nasz znak: ZP.2710.8.2014                                                        Data: 17.12.2014r

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego którego przedmiotem jest: „Odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z terenu gminy Skomlin”
                                           WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez wykonawców w dniu 15.12.2014r,  działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004  r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1

Dotyczy: zapisu SIWZ rozdział 3 punkt 3.5 pkt. 3.3.1

Wykonawca w ramach zamówienia zobowiązany jest do zrealizowania wywozu odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych. 

„Wywóz odpadów wielkogabarytowych w ramach umowy powinien być zrealizowany 1 raz w roku w miesiącu kwietniu. Zbiórka obejmuje: kod 20 03 07 – odpady wielkogabarytowe: (wersalki, tapczany, łóżka, fotele, elementy stolarki, okna, dywany, wykładziny), kod 20 01 40 – metale (złom), kod 20 01 35*, 20 01 36 – zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (Telewizory, monitory, pralki, radia, drukarki, odkurzacze), kod 20 01 23* - urządzenia zawierające freony (lodówki), kod 16 01 03 – zużyte opony, kod 20 01 33* - baterie i akumulatory, duże opakowania z tworzywa sztucznego.”
Prosimy o doprecyzowanie rozmiaru opon – Zużyte opony (do rozmiaru 1250x400mm” Doprecyzowanie rozmiaru opon do podanego rozmiaru gwarantuje, że nie będą one pochodziły z działalności gospodarczej.

Odpowiedź:

Wykonawca w ramach zbiórki odpadów wielkogabarytowych  odbiera wszystkie zużyte opony niezależnie  od rozmiaru wystawione z nieruchomości zamieszkałych, dotyczy to także zużytych opon przekazanych na PSZOK.
Pytanie 2

Dotyczy: Zapisu SIWZ rozdział 3 punkt 3.6 ppkt.3.6.3

„(..) Wykonawca w terminie do 31.12.2014r przekaże mieszkańcom informację o sposobie oznaczania pojemników na poszczególne rodzaje odpadów (np.. kolor klapy, kolor naklejki na pojemniku itp.) oraz wykaz odpadów, które można umieszczać w danym pojemniku”. Wykonawca prosi o doprecyzowanie co należy rozumieć pod pojęciem informacja i po czyjej stronie leżą koszty przygotowania i dostarczenia informacji mieszkańcom.

Odpowiedź

W przypadku braku stosownej informacji- naklejki na wieku pojemnika, informującej o rodzajach odpadów jakie można umieszczać w poszczególnych pojemnikach, wykonawca winien przekazać  broszurę informacyjną bezpośrednio mieszkańcom, do których  dostarczy pojemniki  bez naklejki informacyjnej . Koszt przygotowania i dostarczenia informacji mieszkańcom leży po stronie Wykonawcy.
Pytanie nr 3

Dotyczy: Zapisu SIWZ rozdział 3 punkt 3.7 ppkt. 3.7.3

„Wykonawca zobowiązany jest do opracowania i dostarczenia do wszystkich nieruchomości zamieszkałych harmonogram wywozu odpadów do dnia 31.12.2014r.”

Wnioskujemy o wydłużenie terminu dostarczenia harmonogramu wywozu odpadów do wszystkich nieruchomości zamieszkałych do dnia pierwszej zbiórki odpadów w danej miejscowości.

Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 4

Dotyczy: zapisu SIWZ rozdział 3 punkt 3.10 ppkt. 3.10.1

„Wykonawca podczas realizacji przedmiotu umowy zobowiązany jest do osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku odbieranych odpadów komunalnych zgodnie z art. 3b i ograniczyć masę odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z art. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz rozporządzeniami wykonawczymi”          oraz §9 ust.1 litera e                                                                                                                            „ za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej kary przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązywanie się z tego obowiązku”          Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 roku dotyczącego sposobu obliczania poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w roku rozliczeniowym, ustalenie poziomu redukcji składowania wymaga obliczenia:

1. OUB1995=0,155* Lm [Mg] – na podstawie liczby mieszkańców według GUS (instrukcja na stronie Ministerstwa Środowiska
2. OUBR =OUB1995*PR [Mg]- masa odpadów ulegających biodegradacji dozwolona do 

                      100                             składowania w roku rozliczeniowym
3. MOUBR = (MMR*UM) + (MWR*UW)+(MSR*US)+(MBR*0,52) [Mg] – masa odpadów ulegających biodegradacji przekazanych do składowania w roku rozliczeniowym, obliczenie tej danej wymaga uzyskania informacji dotyczącej wartości MBR z instalacji (RIPOK) gdzie odpady zostały zagospodarowane. To instalacja (RIPOK) jest odpowiedzialna za obliczenie wartości MBR, którą otrzymuje podmiot gospodarczy dostarczający odpady.

Ze względu na fakt, że gmina musi rozliczyć się z odpadów wytworzonych ze wszystkich nieruchomości bez względu na fakt czy objęła systemem obsługi czy nie (Państwa przypadku nie objęto systemem nieruchomości niezamieszkałych) – ilość odpadów komunalnych dostarczone przez podmiot gospodarczy z terenu gminy obejmuje 100% strumienia  odpadów. 
Pomimo, iż instalacja (RIPOK) dołoży wszelkiej staranności aby odzyskać jak największą ilość odpadów ulegających biodegradacji, to ze względu na liczbę mieszkańców w 1995 roku i ilość odpadów ulegających biodegradacji przez nią wytworzoną podmiot gospodarczy odbierający odpady z terenu gminy nie ma wpływu na osiągnięcie poziomu redukcji – zwłaszcza w regionie gdzie funkcjonuje tylko jedna instalacja (RIPOK). Niewystarczająca ilość instalacji spełniająca wymogi RIPOK ogranicza możliwość zagospodarowania frakcji biodegradowalnej bez składowania. Ponadto przepisy Wojewódzkiego Panu Gospodarki Odpadami dla woj. Łódzkiego z góry przewidują nie wykonanie tego obowiązku z uwagi na niewystarczające zabezpieczenie Regionu II w moce przerobowe w zakresie mechaniczno – biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych. Wykonawca przewiduje, że wykonanie obowiązku będzie możliwe dopiero w 2015r 
Wnioskujemy o wykreślenie przytoczonych wyżej zapisów.

Z uwagi na powyższe jednocześnie prosimy:

- podanie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, która może być zeskładowana odpowiednio w okresie trwania umowy,

- podanie przewidywanej liczby mieszkańców w okresie trwania umowy – w okresach rocznych. 

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu  projektu umowy § 9, ust.1 lit e). 
                                                                                    Z poważaniem:

                                                                                 Grzegorz Maras 

                                                                                 Wójt Gminy Skomlin
